



**Punkt 2.**

**Orientering - Præsentation af Revalideringscenter Aalborg**

2013-40765

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender** til Beskæftigelsesudvalgets orientering en præsentation af Revalideringscenter Aalborg.

*Beslutning:*

*Til orientering.*

*Udvalget takker for en god orientering og rundvisning på RCA.*



## Sagsbeskrivelse

Tema: Præsentation af Revalideringscenter Aalborg ved Finn Karstenskov.

Revalideringscenter Aalborg (RCA) er en del af Jobcenter Aalborg. RCA tilbyder udviklings- og afklaringsforløb for en række borgere mellem 18-65 år fra Aalborg og andre omkringliggende kommuner.

Forløbene på RCA bidrager til Jobcentrets udviklings- og udredningsarbejde for unge og voksne, som har mistet tilknytningen til arbejdsmarkedet eller uddannelsessystemet. Målsætningen for RCA er, at sikre en bred vifte af tilbud, der kan medvirke til at integrere persongrupper med særlige problemstillinger på arbejdsmarkedet eller i uddannelsessystemet.

Forløbene er fordelt på indsatser for unge, herunder bl.a. STU og særlige forløb for unge med forskellige grader af autisme. Derudover tilbydes der indsatser som led i ressourceforløb og jobafklaringsforløb samt udviklingsforløb for sygemeldte og langvarige kontanthjælpsmodtagere.

Under RCA tilbydes der endvidere beskyttet beskæftigelse til førtidspensionister, ligesom sagsbehandlingen varetages i en række sager om ressourceforløb i en projektperiode. Endelig er Projekt VIA på Skydebanevej også en del af RCA.

Varigheden af forløbene er individuelt tilpassede, således at det for nogle borgere bliver helt korte forløb af 8-15 ugers varighed, og for andre forløb af års varighed. I forløbene er der fokus på udvikling med udgangspunkt i ressourcerne hos den enkelte, sådan at tilbuddene tilpasses den enkelte, frem for den enkelte skal passe i tilbuddet. Målet for alle forløb er en tættere tilknytning til arbejdsmarkedet. For nogle borgere vil der være tale om så begrænsede ressourcer, at der på baggrund af forløbet ikke kan peges på arbejdsrelaterede ressourcer.

Indsatsen på RCA er tværfaglig. Som en del af indsatsen er socialmedicinsk enhed derfor tilknyttet, ligesom der er ansat psykolog og fysioterapeuter udover vanligt fagpersonale som værksteds- og socialfaglige medarbejdere.

Indsatsen på RCA tager udgangspunkt i en arbejdspladslignende praksis, så der under realistiske forhold kan arbejdes sammen med den enkelte borger. Alt der produceres sker på markedsvilkår, og borgerne vil således opleve, at arbejdet i sig selv har en nødvendighed - kunden kræver kvalitet, levering til tiden m.v. Det giver en unik mulighed for under så realistiske vilkår som muligt at få den enkelte borger i centrum. Samarbejdet med en lang række virksomheder giver endvidere god mulighed for at etablere praktikker på disse virksomheder, som en del af eller i forlængelse af forløb på RCA.

Indsatsen og resultaterne på RCA dokumenteres skriftligt med input fra de faggrupper, som borgeren har været tilknyttet. Denne dokumentation indgår i det videre sagsarbejde, og er en vigtig del i et afgørelsesgrundlag for hhv. ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.

## Program

Kl. 12.30-13.00	eventuelt frokost
Kl. 13.00-13.15	orientering om Revalideringscenter Aalborg
Kl. 13.15-13.45	rundvisning på Revalideringscenter Aalborg
Kl. 13.45-16.00	ordinært møde